Исполнительный комитет Кулаевского сельского поселения Пестречинского
муниципального района РТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30 мая 2018 г. № 12

Об утверждении реестра улиц населенных пунктов
Кулаевского сельского поселения
Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЭ «О
федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в
Республике Татарстан», на основании постановления Правительства
Российской Федерации от 19.11 2014 №1221 «Об утверждении Правил
присвоения, изменения и аннулирования адресов»

постановляю:

1. Утвердить реестр улиц населенных пунктов и элементов
планировочной структуры Кулаевского сельского поселения Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан (приложение № 1, № 2, № 3).

2. Признать утратившим силу Постановление № 8 от 27.08.2015 «Об
адресном хозяйстве населенных пунктов Кулаевского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на
официальном сайте Пестречинского муниципального района
(http ://pestrec i. tatarstan. ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

http://www.pravo.tatarstan.ru

Приложение №1
к постановлению

Исполнительного комитета
Кулаевского сельского поселения

Пестрейинского муниципального района РТ
30 мая 2018 г № 12

РЕЕСТР
улиц населенных пунктов Кулаевского

сельского поселения Пестречинского муниципального района
____________________Республики Татарстан_________________________

№ Наименование населенных пунктов Названия улиц
п/п На русском языке На татарском

языке
На русском языке На татарском

языке
1 с. Арышхазда Арышхазда Заовражная Чокыр арты

авылы Заречная Ел га арты
Колхозная Колхоз

Садовая Бакча
Центральная Уззк

2 д. Большие Зур Дурт ейле Кооперативная Кооператив
Дюртили авылы Максимовых Максимовлар

Подгорная Тау асты
3 пос. Карповка Карповка Лесная Урман

поселогы Луговая Бол ын
Озерная Кул

Советская Совет
Кооператоров Кооператорлар

Береговая Яр буе
Кленовая Кленовая
Ягодная Жилэкле
Полевая Кыр
Дружбы Дуслык

Новая Яна
Ярмарочная Ярминкэ
Заовражная Чокыр арты

Парковая Парк
Широкая Кин
Крутой Текэ
Малый Кечкенз

Школьная Мэктэп
9 мая 9 май
Мира Тынычлык

Кольцевая Божра

4 с. Кулаево Колай авылы Дорожная Юл буе
Зеленая Яшел

Молодежная Яшьлек
Нагорная Таулы

Подлужная Куллэвек асты
Профсоюзная Профсоюз

Советская Совет
Чкалова Чкалов

5 с. Тагашево Тагашево авылы Заречная Ел га арты
Космонавтов Космонавтлар
Молодежная Яшьлэр

Новая Яна
Юности Яшьлек

Приложение №2
к постановлению

Исполнительного комитета
Кулаевского сельского поселения

Пестречинского муниципального района РТ
30 мая 2018 г № 12

Р Е Е С Т Р
элементов планировочной структуры п ун к тов  К улаев ск ого

сел ь ск ого  п оселения  П естр еч и н ск ого  м ун и ц и п ал ь н ого  района
Респ убли ки  Т атарстан

№
п/п

Наименование населенных
пунктов

Наименование элемента планировочной
структуры

На татарском
языке

На татарском
языке

На русском языке На татарском
языке

1 с.А р ы ш хазда

>

А ры ш хазда

авы лы

Авиатор Авиатор

Автомобилист-1 Автомобилист-1

Весна Яз

Меша-2 от КГУ Мишэ - 2 КДУ

Меша-3 при

КГТУ

М иш э- 3 КДТУ

Нива Нива

Ручеёк Горлэвек

2 пос. Карповка Карповка

поселок

Мёшинские

усадьбы

Мишэ утары

Приложение №3
к постановлению

Исполнительного комитета
Кулаевского сельского поселения

Пестречинского муниципального района РТ
30 мая 2018 г № 12

РЕЕСТР
улиц элементов планировочной структуры пунктов Кулаевского
сельского поселения Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

№
п/п

Наименование элемента
планировочной структуры

Названия улиц элемента планировочной
структуры

На русском
языке

На татарском
языке

На русском языке На татарском языке

1 Мёшинские
усадьбы

Мишэ утары Весенняя Язгы

>

Дачная Дача
Изумрудная Зебэржэт

Луговая Бол ын
Лучезарная Лучезарная
Набережная Яр буе

Полевая Кыр
Радужная Салават купере

у рамы
Светлая Яктылык

Солнечная Кояшлы
Усадебная У тар
Цветочная Чэчэкле